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Öppet Hus 
 
Måndagar under januari och februari håller 
FSF öppet hus i släktforskarlokalen kl 15 – 19. 
Passa på att forska med SVARs digitala 
forskarsal och ArkivDigital. Och som väl alla 
känner till så har vi ju också mikrokort över 
många församlingar.  
 
Vi startar måndag den 9 januari. 
Alla hjärtligt välkomna! 
 
 
Tryck: Centrumtryck AB, Avesta 

OBS! Ny e-postadress 
folkare.fsf@telia.com 
 
Folkare Släktforskarförening 
Garmakaregatan 5 
(ingång på gaveln mot Åkes kiosk) 
774 31 Avesta 
tel 076-795 81 87 
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Kyrkogårdsvandring By kyrkogård 
 
Text och foto: Birgitta Larhm 
 

ördagen den 13 augusti vandrade vi med K Sune Larsson på By kyrkogård där vi tittade på en hel del 
olika gravvårdar. 
 

 
Denna lördag sken solen och här vandrar vi 
intresserade besökare fram mot kyrkan. Eftersom 
By socken är en gammal bergsmanssocken finns 
det ett stort antal gjutjärnsgravvårdar tillika som 
vårdar av sten. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Vår ciceron K Sune Larsson i berättartagen 
 

 
Här vid gravvården får vi 
höra berättelsen om Carl 
Larsson och hans hustru 
Gerda. 
 
Carl Larsson var By 
sockens store författare som 
skrivit ett stort antal böcker. 
 
Efter vandringen fick 
intresserade besöka By 
sockengilles arkiv, som 
finns beläget i källaren i 
Sockenstugan i By. 
 
Därefter gick vi en trappa 
upp till Sockenstugans 
samlingsrum där vi dukade 
upp medhavda kaffekorgar. 
 
 

 
 
 

L 
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av Birgitta Larhm 
 

rets släktforskardagar hölls i Norrköping i Louis de Geers konsert & konferensanläggning. Från 
Folkare Släktforskarförening var vi två som besökte och representerade vår förening dessa 
dagar, Barbro Vikström och undertecknad. Vi representerade vår förening under själva 

Riksstämman och Barbro deltog i redaktörskonferensen och Birgitta vid ordförandekonferensen. 
 

                     Louis de Geer konsert & konferens 
 
Under fredagens förmiddag arrangerade Sveriges 
Släktforskarförbund sina konferenser och under 
eftermiddagen var det gemensamma föredrag.  

Det var ca 60 utställare som visade sina alster. 
Utställningslokalerna var utspridda i olika 
byggnader med långa och krångliga korridorer, det 
gällde att vara i god kondition för detta. Utställarna 
var detta år från södra halvan av Sverige.  

Riksstämman hölls på lördagen där 97 
föreningar av totalt 167 var representerade. För 
dagen var det 146 ombud närvarande. Till 
stämmans ordförande valdes Li Teske, 
kommunpolitiker i Norrköping och som vice 
ordförande Erland Ringborg, Genealogiska 
Föreningen och Mauritz Jäderström, Sveriges 
Släktforskarförbunds kanslichef valdes till 
sekreterare. Förbundskassör Lars Sundell 
redogjorde för förbundets verksamhet och ekonomi 
för året 2010 och efter att revisor Sture Bjelkåker 
uppläst revisionsberättelsen beslutade stämman att 
bevilja styrelsen ansvarsfrihet för år 2010. 

Till ledamöter i förbundsstyrelsen för 
2011-2013 valdes i enlighet med 
valberedningens förslag. Anna Lövgren, 
Jokkmokk, Karl-Ingvar Ångström, 
Härnösand, omvaldes. Till nya ledamöter 
valdes Jan-Henrik Marinder, Ludvika, 
Annika Gylling Otfors, Hallabro. I övrigt var 
stämman en lugn och stundtals en stilla 
föreställning. Eftersom förbundet firar 25 års 
jubileum och dagen avslutades med en 
jubileumsbankett i Värmekyrkan som tillhör 
Louis de Geer anläggningen. Norrköpings-
bandet Liverpool underhöll med Beatles 
musik till stor glädje för oss som var 
närvarande. God mat och trevlig 
underhållning! Ett stort tack till Förbundet 
och till Norrköping för tre trevliga dagar! 

                                                                           
Årsmötesprotokollet finns i lokalen för den 
intresserade. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Louis de Geer
 
 

Å 
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STYRELSEN 

RAPPORTERAR! 
Under denna rubrik kommer medlemmarna att 
fortlöpande få information om styrelsens arbete. 
 
Invigning av forskarlokalen 
Under hösten har det varit ett flertal aktiviteter som 
har lockat ett stort antal medlemmar och andra 
intresserade. 

Fredagen den 9 september hade vi stor invigning 
av den nya lokalen på Garmakaregatan 5. Det var 
många som tog chansen att bekanta sig och dricka 
kaffe i vår nya hemvist. 

På lördagen startade helgens begivenheter med 
att Niklas Herzman kom till Avesta bibliotek och 
presenterade Arkiv Digital. Det var ännu denna 
gång många intresserade som tog del av Niklas 
kunnande och tips.  

Niklas berättar om soldater i släkten 
 
På eftermiddagen hade vi öppet i lokalen och 

många kom för att prata släktforskning, köpa böcker 
och CD-skivor. Även under söndagen fanns det 
chans att få komma för bekanta sig med lokalerna.  

Kaffestund med forskarprat 
 

Arkivens dag 
Arkivens dag lördagen den 12 november hade vi 
forskat fram ett antal mer eller mindre kända 
personer i trakten och presenterade deras anor. Av 
dessa hade vi hängt upp några i biblioteket. Ett 
större antal antavlor fanns till beskådande och 
diskussionsunderlag denna dag i vår lokal.    
 
Internet 
Nu fungerar internet i lokalen och du kan sitta i 
lokalen forska med hjälp av SVAR och Arkiv 
Digital. För att använda dessa fordras att du löser ett 
forskarkort. Sedan är det bara att forska. 

Om du planerar din forskning så kanske du även 
kan anmäla dig till att bemanna lokalen, vi behöver 
fler lokalvärdar. Det är inte meningen att enbart 
styrelsen skall ”ställa upp och hålla öppet”, vill vi 
medlemmar ha tillgång till lokalen måste det till fler 
eldsjälar. 
 
Öppet hus med internet 
Nu har vi under måndagarna den 12 och 19 
december hållit öppet i lokalen och presenterat 
forskning med hjälp av SVAR och Arkiv Digital. 
Ett stort antal personer har tagit chansen och 
bekanta sig med det moderna sätter att forska. Vi 
har fortfarande mikrokorten och fyra läsare kvar för 
dig som vill fortsätta forska med mikrokort. 
 
Medlemsavgift 2012 
Tiden går fort och nu är det dags igen att förnya 
medlemsavgiften! Det finns på sista sidan ett 
inbetalningskort som du kan använda om du inte 
betalar över internet.  

Glöm bara inte att fylla i namn och adress!  Ditt 
medlemsnummer finns du på adressetiketten. 
Betalar du över internet så gäller detsamma med 
namn, adress och medlemsnummer vid betalningen. 
 

Vi redaktörer vill önska alla våra läsare  
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Nya lokalen – 
Garmakaregatan 5, 

Avesta 
 
Där vi medlemmar kan sitta och forska med hjälp 
av Internet! 
Där det finns pentry med möjlighet att brygga kaffe 
och koka te! 
Där vi medlemmar i Folkare Släktforskarförening 
även kan lösa ett förmånligt forskarkort! 
 
Forskarkort 
 
Kostnad: 12 månader 250 kr 
  6 månader 150 kr 
  3 månader 100 kr 
 
I kostnaden ingår en timmes introduktion i 
användandet av de olika abonnemangen! 
För att kunna lösa Forskarkortet förutsätts att du är 
medlem i Folkare Släktforskarförening! 
Forskarkortet ger dig tillgång till att forska med 
ArkivDigital och SVAR på nätet. 
Du lånar nyckel upp till 7 dygn per gång! 
Du har fri tillgång till att forska hur mycket du vill. 
Du skriver upp dig för att vara säker på att du får 
tillgång till dator, nu i början har vi endast 2 datorer 
för forskning! 
Naturligtvis kan du även forska med hjälp av 
föreningens bestånd av mikrokort och detta är gratis 
för medlemmar! 
 
Forskarkort kan du lösa genom att betala in 
valfri summa till vårt plusgiro. Du kan även 
komma till lokalen under de kvällar som den 
bemannas. Du kan ju samtidigt betala in 
medlemsavgiften för år 2012. 
 

 
 
  Nytt i 
  bokhyllan 
 
 
Dalablandning Dalarna 2011, Dalarnas 
hembygdsbok årgång 81 
Släktforskarnas Årsbok 2011, Sveriges 
Släktforskarförbund 
 
Gåvor: 
Christine Olsson har skänkt: 
Molin Harry: Carlholms Bruks Book 
 
Monika Pettersson har skänkt: 
Elfqvist Nalle: När ångloken rullade och 
skenorna sjöng. En resa mellan Byvalla och 
Långshyttan. 
Göthdal Ragnar: Göthdals profiler 
Neubauer Mats: Historia och historier från 
Dalarna 
Neubauer Mats: Resa på Dalarnas järnvägar 
Olli Soili-Maria: Visioner av världen 
 
Lars Östlund har skänkt: 
Fyra fulla kassar med böcker och annat 
intressant material som vi ännu inte hunnit 
registrera. 
 
FSF tackar för gåvorna till Bokhyllan. 
 
Vi i FSF är också glada över den dator som vi 
fått av Berit Johansson. Vi har nu installerat 
ArkivDigital. Vi framför vårt varma tack. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tävling - Vinn ett års medlemskap i FSF 
 

FSF behöver en logotyp som blir vårt kännetecken. 
Vi utlyser nu en tävling om bästa logga. 
 
Skicka in ditt förslag på logga till: 

Folkare Släktforskarförening, Garmakaregatan 5, 774 31 Avesta 

 
Vi vill ha in ditt förslag senast den 31 januari 2012. 
 
Styrelsen kommer därefter att utse vinnaren. 
Priset till vinnaren är ett års medlemsskap i FSF. 
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Nya medlemmar!
 
Medlemsnr 56 
Leif Andersson 
Vibogård 109 
775 96 Krylbo 
0226-680 66 
 
Medlemsnr 10 
Kristina Engström 
Vågmästaregatan 26 A 
774 35 Avesta 
 
Medlemsnr 261 
Therese Gustavsson 
Färjan 41 
774 99 By Kyrkby 
gustavsson_therese@hotmail.com 
(nedsänkt bindestreck mellan namnen) 
 
Medlemsnr 9 
Malte Johansson 
Vågmästaregatan 26 A 
774 35 Avesta 
maltejohansson@telia.com 

Medlemsnr 142 
Rolf Johansson 
Lund 158 
775 95 Folkärna 
birgitta-m-johansson@telia.com 
 
Medlemsnr 22 
Siv Johansson 
Brunnbäcksvägen 26 
775 71 Krylbo 
 
Medlemsnr 240  
Karin Kiuru 
Västansjö 34 
774 97 Fors 
larka54@live.se 
 
 

Hjärtligt välkomna! 
 

 
 
 
Epitaphier i Avesta kyrka 
 
År 1799 d: 20 Maji. Inventerades Avesta Kyrka, dess skrud och egendom. Under ”Kyrkans Innandöme” 
upptas Epitaphier som nr 8. 
 
Epitaphier 
1:o Epitaphium öfwer framledne Myntmästaren Marcus Kock. 
 
2:o D:o öfwer dess Fru Elisabet von Ejik; desse Epitaphier äro af swart marmor i imperialen och hvit 
marmor i färgen, samt hafwa särskildte inscriptioner med förgyldte bokstäfwer, och nederst på, swarta 
marmorskifwor, bägges wapn med guld tecknade. En på insidan rödgrå, på utsidan blå, med gula frantsar, 
oljemålad tapet, omgifwer båda Epitaphierna, hwilken tapet ofwantil i hörnen och midt på är sammanknuten 
med gula snören, som hafwa tofsar. 
 
3:o Assessorens i Kongl. Commercie Collegio välborne Herr Abraham Chronströms Epitaphium och Wapn 
af träd. Löfverket och Ziraterne äro dels blåmålade, dels försilfrade och förgylde. Inunder står fördelseåret 
1640, död 1696. 
 
4:o Assessorens i Kongl. Bergs Collegio Petter Chronströms Epitaphium och wapn, född 1651, död 1708. 
Detta Epitaphium är af samma beskaffenhet, som nyssnämnde. 
 
5:o Det Mannerheimska Epitaphium och wapnet, uppsatt 1771 öfwer August Mannerheim, född 1743, död 
1762. Detta Epitaphium är öfwer allt förgyldt utom imperialen, som har blåmåladt fält, med försilfrade 
familie-wapnteckn. 
 
Källa: Norberg, Avesta under kopparbrukets tid 
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Sammanträffande 
 
av Monika Pettersson 
 

nför Arkivens Dag i november hade styrelsen 
vissa funderingar om, vad vi skulle göra för att 
visa upp att föreningen finns till. Det kom ett 

bra förslag, att vi skulle göra antavlor på mer eller 
mindre kända Avesta- och Hedemorabor. 

Vår ordförande Birgitta Larhm letade bland sina 
tidigare gjorda ”kändisantavlor” och hittade några 
intressanta, bl.a. om Johan August Lindberg och 
Bertil Eriksson. Vilka var det undrar någon säkert.  

 
Johan August Lindberg föddes i Hedemora 1846 
och flyttar till Stockholm som 15-åring 1862, där 
han började som kypare på värdshuset Blå Porten på 
Djurgården. Så småningom hamnade Lindberg 
inom teaterns värld, där han verkade ända fram till 
1915. 

Ni som besöker Hedemora kanske har sett att det 
finns en öppen plan, där Hedemora taxi hade sitt 
säte. Den är uppkallad efter August Lindberg. 
 
Bertil Eriksson, vem var då det? Han föddes 1910 i 
Kärrfallet i Folkärna och var i hela mellansverige, 

från Dalarna och Hälsingland i norr till Småland i 
söder känd under namnet Kärrfalls-Bertil. Efter att 
fadern hade avlidit 1932, drev Bertil slakterirörelse i 
Bäsinge. 
 
Vad har då dessa två personer gemensamt? 
 
Jo, bägges antavlor fanns uppsatta i biblioteket och 
då var det någon skarpsynt person, som upptäckte, 
att de hade gemensamma släktingar. 
 
August Lindbergs morfar hette Jan Jansson och var 
född i Folkärna 1793. Kärrfalls-Bertils farfarsfar 
hette också Jan Jansson och var född i Folkärna 
1793 och det visade sig vara samma person. 
 
Sådana upptäckter kan man göra, när man håller på 
med släktforskning. Ett stort tack till den 
uppmärksamma person som såg sambandet. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         August Lindberg som Hamlet                  Bertil Eriksson – Kärrfalls-Bertil 
 
 
 

I 
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Släktskapstavla för 
skådespelaren August Lindberg, Hedemora/Stockholm 

och 
slaktaren Bertil Eriksson, Kärrfallet, Folkärna 

 
 
 

Jan Jansson, arbetskarl, murare   g. Stina Andersdotter 
f. 1793-06-29 Mesta, Folkärna f. 1797-12-27 Hyttbyn, By 
d. 1864-10-21 Mesta, Folkärna d. 1833-03-15 Mesta, Folkärna 

 
 
 
Christina Jansdotter   Erik Jansson 
f. 1818-06-04 Hyttbyn, By   f. 1826-11-05 Mesta Folkärna 
d. 1879-08-24 Hedemora stad  d. 1896-09-15 Kärrfallet, Folkärna 
 
g. 1848    g. 1866-12-11 
Carl Fredrik Lindberg, brandvakt  Anna Persdotter 
f. 1818-08-22 Hedemora stad  f. 1833-03-08 Räfsbo, Folkärna 
d. 1870-06-06 Hedemora stad  d. 1920-11-17 Kärrfallet, Folkärna 
 
 
Johan August Lindberg, skådespelare Erik Eriksson, hemmansägare 
f. 1846-09-03 Hedemora stad  f. 1875-04-02 Kärrfallet, Folkärna 
d. 1916-11-18 Råsunda, Solna  d. 1932-02-17 Folkärna 
     

g. 
    Edit Larsson 
    f. 1882-04-02 Mesta, Folkärna 
    d. 1965-01-21 Kärrfallet, Folkärna 
 
 
    Erik Bertil Eriksson, slaktare 
    f. 1910-06-11 Kärrfallet, Folkärna 
    d. 1976-05-22 Folkärna 
 
 

 
 

Ogräsbekämpning? 
 
Martin Svennar har läst en husförhörslängd från Lima socken för åren 1825–1834. I volymen AI:8b på sidan 
18 hittade han följande: 
 
Tullen 
Den sista Tullnärn vid Hammarby grensertull hette Anders Östman. Stor fyllhund, stor Horhund; utan 
Religion och mensklighet, hans fader var frälsse Inspector. – Flyttade till Stockholm i början af år 1826. Väl 
var det för Guds församling att sådant ogräs blev utrotat ur Herrans åker. 
 

Släktskapstavlan bygger på utdrag ur 
antavlor gjorda av Birgitta Larhm. 
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Strapatser vid sökande av släkt 
 
av Monika Pettersson 
 

fter att i många år undrat över var mina 
släktingar kommit ifrån, blev det äntligen av, 
att gå på kurs i släktforskning. Det var ju 

jätteintressant. Sen frågade jag min några år äldre 
syster, om hon hade några uppgifter, men dessa 
slutade vid farfar, för sen hade kyrkböckerna 
brunnit hade hon fått uppgift om. 

Jag sökte i alla fall och hamnade i norra 
Småland, där min farfarsfar kom ifrån. 

När jag hade kommit så långt, så måste jag ju 
börja kika på kartor därifrån, så att jag fick se var 
byn låg någonstans. Dom hade flyttat lite fram och 
tillbaka nere runt Vimmerby (i Astrid Lindgren-
land). 

En sommar tänkte jag, att jag skulle ta mig dit 
och titta hur det såg ut, det kunde ju vara intressant. 
Eftersom Vimmerby inte ligger alltför långt från 
Vetlanda, kopplade jag ihop det med en resa till 
speedwayovalen i Vetlanda. Tyvärr blev det förlust 
för Masarna. 

Dagen efter fortsatte jag mitt sökande österut 
mot Vimmerby och byn Skräddartorp. Den byn låg 
långt upp i skogen och där fanns ett hus, men tyvärr 
såg jag ingen människa där. Jag skulle i alla fall 
fortsätta en bit till, till Nybygget, där min farfarsfars 
syster och bror slutade sina dagar som fattighjon. 

Jag åkte en bit ner efter den vägen och stannade 
till vid ett gäng boskap, som hejade på mig. Sen 
visste jag att det enligt kartan skulle vara c:a 500 m 
till Nybygget, så jag började gå ditåt. Men efter en 
stund flög en tanke genom huvudet. Tänk om jag 
ramlar och det inte finns någon mobiltäckning? Så 
jag vände om, sa hejdå åt kossorna och fortsatte 
hemåt. Jag hade ju kunnat kolla, om jag hade 
täckning, men så långt tänkte jag inte då. 
 
Så kan det gå vid praktisk släktforskning. 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E 

Cirkel i Folkare Släktforskarförenings regi! 
 

Namn åt de döda är ett projekt i Sveriges Släktforskarförbunds regi.   
Även vi vill dra vårt strå till stacken och hjälpa till med att registrera uppgifter ur 
dödböcker. 
 
Vi har startat nu i höst med att registrera och kontrolläsa uppgifter ur dödböcker 
och började då med perioden 1941–1946.   
 
Vi började med att skriva in och kontrolläsa uppgifter för By och Grytnäs 
församlingar som vi nu ska färdigställa. 
 
Vi fortsätter  så snart som möjligt, förslagsvis arbetar vi med projektet var 14:e 
dag mellan kl 18-21. Dagen bestämmer vi gemensamt. 
 
 
Förhandsanmälan till:  Barbro Vikström, tel 0226-556 02, 

babba.vikstrom@telia.com 
Monika Pettersson, tel 0226-527 73, 
monika.p@telenordia.se  
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Gravstensinventeringen nystartar 
 

Gravstensinventeringen, som började redan i slutet av 1970-talet, har nystartat med en helt ny 
databas. Nytt utseende, nya sökmöjligheter och framför allt – nu matar inventerarna in alla 
uppgifter direkt i databasen! Den nya databasen är efterlängtad och efterfrågad. Nu kan 
inventeringsarbetet ta fart på nytt. Och det arbetet är viktigare än någonsin. På många håll 
försvinner gravstenarna i rasande fart. Sveriges släkt- och hembygdsforskare har sedan starten 
inventerat cirka 1.200 kyrkogårdar. Inledningsvis var det endast gravstenar från tiden före 1900 
som skulle ingå i inventeringen, men senare sattes gränsen vid 1940. Det har dock visat sig att 
senare stenar nu tas bort i allt snabbare takt och det är därför oerhört viktigt att inventeringen 
omfattar alla stenar. Under tiden som den gamla inventeringen steg-för-steg görs tillgänglig online, 
fyller vi nu på med nya inventeringar. 
 
Du kan göra en insats! Gå in på Rötters hemsida - läs mer om Gravstensinventeringen, vilka 
kyrkogårdar som behöver inventeras och hur du kan hjälpa till! 
 

 
 

Tel 08-440 75 50 Epost info@genealogi.se webb www.genealogi.se 
 
 
 
Gravstensinventeringen 
För några veckor sedan lanserade Sveriges 
Släktforskarförbund en ny sökbar databas på Rötter 
- Gravstensinventeringen. Äntligen har det blivit 
möjligt att kunna presentera alla de inventeringar 
som så många föreningar under åren har 
åstadkommit. Många eldsjälar har lagt ned mycket 
tid och intresse för att dokumentera ”sin” 
kyrkogård. Det äldsta materialet är drygt 30 år 
gammalt. Totalt rör det sig om mer än 75 000 
gravstenar varav många redan är borta. 
 
Fotograferingen av alla dokument och fotografier är 
nästan klar. Indexeringen som gör att man kan söka 
i materialet har påbörjats. Allt eftersom det arbetet 
blir klart kommer det att läggas in i databasen. Det 
här arbetet är av engångskaraktär. 
 
Rädda vårt kulturarv – dokumentera 
gravstenar 
Nu är det meningen att man själv registrerar det 
man har inventerat direkt i databasen. Anvisningar 
om hur man gör finns i databasen – redan finns mer 
än 100 registrerare som nu registrerar sina 
inventeringar eller kanske bara enstaka gravstenar. 
Databasen växer sakta och säkert och kommer inom 
ett år med råge att ha passerat 100 000 gravstenar. 
På Rötter finns all information om hur man 
inventerar.  
 

Extra viktigt nu! 
Efter den tragiska olyckan på Bollebygds kyrkogård 
har alla kyrkogårdsförvaltningar undersökt 
stabiliteten på gravstenarna. De som har varit dåligt 
förankrade har man lagt ned på marken, det är 
gravrättsinnehavaren som ansvarar för gravstenens 
säkerhet. Nu finns det stor risk att många gravstenar 
inte kommer på plats igen, man kanske saknar 
gravrättsinnehavare, man vill inte betala för 
återställandet etc. Då hamnar gravstenen på 
gravstenstippen, i bästa fall ställs den mot 
kyrkogårdsmuren, i sämsta fall går den till 
stenkross.  
 
Hjälp oss att rädda gravstenarnas information till 
framtiden! Det gör du genom att dokumentera dem i 
Gravstensinventeringen! Tack för din hjälp! 
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Information om vad 
Sveriges Släktforskarförbund erbjuder oss släktforskare 

 
Rötters Vänner skapar resurser 
Röttervännerna har genom åren hjälpt till att skapa såväl Anbytarforum som flera andra 
databaser.  
Det är frivilligt att vara med, och alla pengar som kommer in går till underhåll och utveckling 
av Rötter. Ju fler Röttervänner och därmed pengar, desto mer utveckling blir det. 
 
Nya tjänster kommer 
Just nu pågår omfattande arbeten med hela Nättidningen Rötter. Nya Rötter kommer att bestå 
av en öppen del med bl a Anbytarforum och databaser som är interaktiva, t ex Porträttfynd. 
Den andra delen med nya databaser kommer att ha inloggning kopplat till Rötters vänner. Det 
första nytillverkade registret är Medborgarskapshandlingar, även kallade Förbehåll. Registret – 
som du får inloggning till när du blir Röttervän - innehåller personer som bott utomlands, och 
som ansökt om att ha kvar sitt svenska medborgarskap. 
 
Bli Röttervän du också! 
Vill du bidra till Rötters utveckling och ha full tillgång till alla tjänster? Då ska du bli Röttervän! 
Röttervän blir du genom att betala 100 kr (eller mer). När du betalt så kan du, förutom 
glädjen att bidra, få tillgång till andra funktioner. 
BLI RÖTTERVÄN HÄR: http://www.prentjanst.se/slaktforsk/ 
 
Släkthistoriskt Forum 
Sedan 1982 har tidningen Släkthistoriskt Forum kommit ut. För endast 210 kr per år (inom 
Sverige) får du 5 nummer med nyheter, forskningsresultat och mycket annat från 
släktforskningens värld.  
PRENUMERERA HÄR: http://www.prentjanst.se/slaktforsk/ 
 
Släktforskarnas Årsbok 
Släktforskarnas Årsbok är sedan 1988 ett forum för längre och mer djuplodande artiklar om 
släkt forskning och angränsande ämnen. Varje årgång rymmer 15-20 kortare och längre 
artiklar av både kända och mindre kända författare. Årsboken kommer i början av sommaren. 
Som användare av Anbytarforum kommer du att erbjudas att förhandsbeställa årsboken och 
får då köpa den till kraftigt rabatterat pris. 
PRENUMERERA HÄR: http://www.prentjanst.se/slaktforsk/ 
 
Rötterbokhandeln - en skattkammare! 
Fler böcker, skivor och hjälpmedel hittar du i Rötterbokhandeln (www.genealogi.se) - en 
verklig skattkammare för dig som släktforskar. 
 
Med vänlig hälsning 
Prentjänst 
 
Telefon: 0771-15 20 30 
Öppettider: vardagar 9-14 
 
Prentjänst Sveriges Släktforskarförbund 
slaktforsk@prentjanst.se 
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Hans (Petter) Nilsson Rundström 
 
av Göran Bengtsson 
 

ans Nilsson Rundström, min morfars far 
föddes i Svedala i Skåne 1846-05-17. 
Familjen hade flyttat in från Gustafs 1841, 

inte Gustafs i Dalarna, utan det finns faktiskt ett i 
Skåne också. 

Efter ett väldigt kringflackande runt Skåne blir 
familjen kvar i Svedala, närmare bestämt i Ö 
Svenstorp No;2.  

Med här finns barnen: 
Johanna *1837-06-24 i Önarp, Nils *1840-08-10 i 
Lyngby, Jöns *1843-01-22 i Tittente, Hans *1846-
05-17 i Svenstorp, Kjersti *1849-08-05 i Svenstorp 
†1850-07-27 och Ola *1851-10-31 också i 
Svenstorp. 

1860 bor de fortfarande kvar men nu dör 
mamma Karna den 25 maj. Hon blev bara 44 år. 
Dödsorsak okänd. Familjen har det svårt, i 
förhörsboken står: utfattig. Året därpå 1861-09-27 
dör fadern Nils Nilsson Citron. Han hade varit husar 
vid Kronprinsens husarer med förläggning i Ystad. 
Hans soldatnummer var KH-Y4-0041. Han blev 56 
år. 

Barnaskaran har under tiden reducerats. Johanna 
har flyttat 1855 och blivit piga hos åbon Nils 
Hansson och hans hustru Elsa Andersdotter.  Sonen 
Nils flyttade till Danmark 1857 och Jöns till 
Skabersjö 1858. Kvar är Hans, 15 år och Ola endast 
10 år. Efter föräldrarnas död städslas Hans som 
dräng hos åbon Rasmus Nilsson och hans hustru 
Mätta Jönsdotter. Men han flyttar vidare nästan på 
en gång och hamnar hos torpare Jöns Andersson 
och hans hustru Boel Persdotter. 

Lillpojken Ola blir fosterson hos Husar Per 
Jönsson med hustru Mätta Olsdotter. I förhörsboken 
Svedala AI:12 sid 21 står: Fattighjon. Njuter 
barnhusmedel under No 32. Son af avlidne Husaren 
Nils Nilsson Citron. 

Hans, som är min ana började nu flytta omkring. 
Till Törringe i Svedala kommun kom han 1862. Här 
blev han kvar ett par år men 1865 var det dags igen, 
då till Glostorp i Oxie i Malmö kommun. Hela tiden 
tituleras han som dräng. I Glostorp stannar han inte 
länge, 1865-10-20 flyttar han till St. Petri förs i 
Malmö. Nu har han tröttnat på att vara dräng. I 
Malmö blir han smedlärling. Han är nu 19 år. 

I kvarteret Gråbröderna är Hans lärling hos en 
smed som heter Carl Hållander. Där finns tre 
gesäller och elva lärlingar. Däribland Hans och en 
som heter Carl Johan Rundström och en annan 
Rundström med förnamnet Ludvig Hampus Didric. 
Det kanske är härifrån som han fått namnet 
Rundström   

1868-12-31 försvinner Hans av någon anledning. 
Han är då förd till Lit.D sid 97 i boken AIII:1, St. 
Petri förs. i Malmö D.v.s. boken över obefintliga. 
Han är nu 22 år. Här upphör således alla spår av 
honom. Om det är oegentligheter, osämja med 
mästersmeden eller någon flicka som börjar bli lite 
rund om magen är det bara han själv som vet. Men 
borta är han. 

Hittar igen honom i Piteå. Här heter han Nilsson 
Rundström. I förhörsboken AI:7b sid 418 finns han 
inskriven 1873-12-11. Det är också inskrivet att han 
arbetade på mekaniska verkstaden. 

 

 
Hans Rundström 1846–1915 

 
Hur han tog sig från Malmö till Piteå är en gåta.  

En teori är att han mönstrade på en båt och den 
vägen tog sig dit. En annan är att han som 
smedlärling vandrade uppåt mellan olika bruk och 
så småningom hamnade i Piteå. Nåja, spekulera kan 
man ju alltid. 

I alla fall så gifter han sig i Piteå med en tös som 
heter Maria Margareta Lövgren född 1847-04-09 i 

H 
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Pitholm, Piteå landsförsamling. De gifter sig 1876-
03-05. Maria Margareta har redan en dotter som 
föddes 1875-10-09 och hon heter Nanny Elvira 
Charlotta. Om det nu var Hans som var far till 
henne eller inte vet jag inte. 

Maria Margareta var dotter till en skeppare, vid 
namn Johan Petter Lövgren född 1814-02-15 därav 
misstanken att Hans mönstrat på en båt i Malmö för 
transport norrut. 

Nu har Hans familj och man skulle kunna tro att 
han fått någon slags ro i kroppen, men nej, 1877-03-
11 finns familjen i Luleå. Bara några månader 
senare, närmare bestämt 1877-05-20, går Hans till 
pastorsexpeditionen för att hämta en 
uflyttningsattest, han uppger då att familjen skall 
flytta till Stockholm. Men de kommer aldrig till 
Stockholm. 1877-06-20 finns familjen i Hudiksvall. 
Det är också här som han lagt sig till ned namnet 
Petter, annars har han hetat enbart Hans tidigare. 

Hans jobbar nu som jernsvarfare vid mekaniska 
verkstaden. Nu händer det en tragedi, dottern Nanny 
Elvira Charlotta som var född 1875 i Piteå dör 

1878-01-05. Men det sker också en lycklig 
tilldragelse, här föds nämligen sonen Karl Johan 
1878-01-21.  

1880-01-22 flyttar familjen igen, denna gången 
till Iggesund. Bara ett par mil söder om Hudiksvall. 
Maria Margareta var höggravid, för bara några 
dagar efter flytten föds Frans Teodor och hans 
tvillingsyster Nanny Elvira Charlotta, d.v.s. 1880-
01-27. Men det är inte färdigflyttat än, 1882 går 
flyttlasset till Sandviken.  Men här lugnar de ned 
sig, här får barnen växa upp.  

Karl Johan försvinner till Stockholm, Nanny 
Elvira gifter sig i Gävle och får efternamnet 
Pettersson och Frans Teodor blir kvar i Sandviken. 
Jobbar som rördrageriarbetare och gifter sig med 
Kristina Sofia Forsberg *1882-08-29 från 
Nordbäcksbo, Husby förs Dalarna. De får tio barn 
fyra pojkar och sex flickor. En av flickorna, Anna 
blir min och mina bröders mor. 

1915 dör Hans och begravs i Sandviken. 
Dödsorsaken är diabetes. Han blir 69 år. 

 

 
 

Förbundsförsäkring 
 
Olycksfallsförsäkring SP 245896  
Olycksfallsförsäkringen har tecknats hos försäkringsbolaget IF och är en försäkring som gäller för 
medlemsföreningarnas medlemmar och för kroppsskada som orsakats av olycksfall som inträffat under 
organiserad föreningsverksamhet t.ex. möten, konferenser, resor etc. – samt under resa till eller från 
verksamheten. Om personliga tillhörigheter – glasögon, kläder etc. – skadas i samband med olycksfallet 
ersätts även dessa. 
Skada anmäles till Försäkringsbolaget IF telefon 0771-56 00 00. Släktforskarförbundets försäkringsnummer 
är SP 245896. 
 
Vilkor i sammandrag för olycksfallsförsäkring SP 245896: 

Omfattning som ingår Försäkringsbelopp Självrisk 
 

Medicinsk invaliditet på grund av olycksfall 
 

400 000 0 

 

Läke-, rese- och tandbehandlingskostnader 
 

25 000 0 

 

Dödsfall orsakat av olycksfall 
 

40 000 0 

 
Kläder och personliga tillhörigheter 
 

10 000 0 

 

Teknisk utrustning för handikappad person 
 

40 000 0 

 

Kristerapi 
 

Högst 10 gånger 0 

 



Folkare Släktforskarförening 

 

An-Siktet 3-4/2011  15

Släktforskardagarna 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anor från Gästrikland 
– en berättartävling 

 

Det sägs att en släktforskare alltid har något att berätta, många öden ryms i den minsta 
antavla. Därför utlyser vi en berättartävling inför Släktforskardagarna 2012 i Gävle. 
 
Välkommen med din berättelse! Det du vill berätta från din forskning måste ha förankring 
någonstans i Gästrikland – det är det enda kravet! 
 
Tävlingen sker i samarbete med Gefle Dagblad som kommer att publicera en del av de 
bidrag som kommer in under sommaren 2012. Du kan därför bli kontaktad av tidningen. 
 
Minst fem bidrag kommer att premieras under middagen i Gasklockorna den 25 augusti. 
Alla berättelser kommer dessutom att samlas i ett häfte som tävlingsdeltagarna får som 
gåva. Ett häfte fullt med släkthistorier bara från Gästrikland! 
 
Bidragen bör vara på ca två A4 sidor. Senast den 1 maj vill vi ha ditt bidrag via mejl till 
tavlingen@sfd2012.se 
Läs mera om tävlingen på www.sfd2012.se 
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Nu är det dags att betala medlemsavgiften för 2012. 
 
Glöm inte att fylla i namn och adress, antingen du betalar in över nätet eller om du använder 
inbetalningskortet nedan som du kan klippa ut. 
 


